



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

INTERESSADO: SECRETARIA DE TRANSPORTE

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS.

ATO DECLARATÓRIO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2024

O Gestora PREFEITA MUNICIPAL DE DOVERLÂNDIA-GO, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo que consta aos autos, RESOLVE:

1 – Ratificar o procedimento de **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, a contratação de empresa para contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota da Transporte, para realização de manutenções preventivas e corretivas, conforme solicitação contida aos autos, com fulcro nas disposições do **inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/2021**, em favor da empresa **GUIMARAES AUTO PECAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.104.551/0001-44, no valor total de **R\$ 23.403,09 (vinte três mil quatrocentos e três reais e nove centavos)**, conforme relacionado abaixo:

ITEM	UN	QTD	PRODUTO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	PC	12	PORCA DUPLA 7/8 POL ROSCA FINA	R\$ 6,00	R\$ 72,00
2	PC	6	GRAMPO MOLA7/8X7X48 VW FORD	R\$ 119,00	R\$ 714,00
3	PC	2	MOLA FEIXE VW CAMINHÕES TRASEIRO	R\$ 768,90	R\$ 1.537,80
4	UN	2	ÓLEO FREIO DOT4 500ML UNIVERSAL	R\$ 32,00	R\$ 64,00
5	PC	1	ROL CARDAN 45MM MB VW FORD P/ SUPO	R\$ 194,00	R\$ 194,00
6	PC	2	CRUZETA CARDAN MB VW FORD 512219	R\$ 245,00	R\$ 490,00
7	PC	4	ABRAC CRUZETA CARDAN 41MM MB VW	R\$ 13,00	R\$ 52,00
8	PC	1	FILTRO AR INTERNO VW CAMINHÕES	R\$ 53,00	R\$ 53,00
9	PC	1	FILTRO AR VW CAMINHÕES FORD CARGO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
10	PC	1	FILTRO ÓLEO VW CAMINHÃO PAC 2 MOTO	R\$ 71,50	R\$ 71,50
11	BD	1	ÓLEO SHELL ((RIMULA)) R4 X 15W40	R\$ 585,00	R\$ 585,00
12	BD	1	ÓLEO ((LUBRAX)) GL5 90 BALDE	R\$ 675,00	R\$ 675,00
13	PC	1	EIXO PILOTO CAMBIO MB G336 G340 15	R\$ 1.153,00	R\$ 1.153,00
14	PC	1	ROL CAMBIO MB G336 G340 EIXO PILOTO	R\$ 369,00	R\$ 369,00
15	PC	1	ROL EIXO PILOTO CAMBIO MB G350 G36	R\$ 286,00	R\$ 286,00



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

16	PC	1	ROL EIXO PILOTO MB G336 G340 G350	R\$ 510,00	R\$ 510,00
17	PC	1	ENG CAMBIO MB RE G336 G340 GRANDE	R\$ 975,00	R\$ 975,00
18	PC	1	PORCA EIXO PILOTO G336 1113/2213	R\$ 72,00	R\$ 72,00
19	PC	1	VALVULA PEDAL MB MODELO KNNOR	R\$ 379,00	R\$ 379,00
20	PC	2	COLA SILICONE 598 LOCTITE ORIGINAL	R\$ 75,00	R\$ 150,00
21	PC	1	ENG CAMBIO MB RE G336 G340 PEQUENA	R\$ 446,00	R\$ 446,00
22	PC	1	ROL EIXO PILOTO MB G336 G340 TRASEIRO	R\$ 240,00	R\$ 240,00
23	JG	1	JUNTA CAMBIO MB G336 G340 G350 G36	R\$ 18,00	R\$ 18,00
24	PC	1	ENG CAMBIO MB 4ª MOVEL G336 G340	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
25	PC	1	FILTRO HIDR MB CBT 110/2105 CX DIREÇÃO	R\$ 13,00	R\$ 13,00
26	PC	1	FITA DUPLA FACE 90CM 3M UNIVERSAL	R\$ 6,00	R\$ 6,00
27	PC	1	FILTRO AR INTERNO IVECO DAILY MF	R\$ 78,00	R\$ 78,00
28	PC	1	FILTRO AR EX IVECO DAILY MF 4292	R\$ 90,00	R\$ 90,00
29	BD	1	ÓLEO ((LUBRAX)) TOP TURBO 15X40	R\$ 489,00	R\$ 489,00
30	BD	1	ÓLEO ((LUBRAX)) GL5 80W90 BALDE	R\$ 650,00	R\$ 650,00
31	PC	1	FILTRO AR IVECO STRALIS	R\$ 509,00	R\$ 509,00
32	PC	1	RESERVATÓRIO AGUA RADIADOR IVECO	R\$ 813,29	R\$ 813,29
33	PC	1	CABO CAÇAMBA IVECO 130V19 TOMADA	R\$ 440,00	R\$ 440,00
34	PC	1	CABO MARCHAS IVECO 70C17	R\$ 434,50	R\$ 434,50
35	PC	1	SUPORTE EIXO S TRAS. IVECO DIREÇÃO	R\$ 638,00	R\$ 638,00
36	UN	3	ÓLEO FREIO DOT4 500ML UNIVERSAL 2ª	R\$ 32,00	R\$ 96,00
37	PC	1	FILTRO AR CABINE PRIMÁRIO XCMG LW3	R\$ 315,00	R\$ 315,00
38	PC	1	FILTRO SEPARADOR COMB XCMG LW300	R\$ 708,00	R\$ 708,00
39	KT	1	FILTRO AR PRIMÁRIO XCMG LW300 KIT	R\$ 830,00	R\$ 830,00
40	PC	1	FILTRO AR CABINE SECUNDÁRIO XCMG	R\$ 415,00	R\$ 415,00
41	PC	1	FILTRO COMB. XCMG LW300	R\$ 490,00	R\$ 490,00
42	PC	1	FILTRO TRANSMISSÃO XCMG LW300	R\$ 990,00	R\$ 990,00
43	PC	1	FILTRO OLEO F250 F350 CUMMINS ELET	R\$ 89,00	R\$ 89,00
44	BD	1	ÓLEO ((LUBRAX)) TOP TURBO 15W40	R\$ 525,00	R\$ 525,00
45	KT	1	REP PINCA FREIO XCMG LW300 KIT CAD	R\$ 500,00	R\$ 500,00
46	PC	14	PLACA CIRCULO CAT 120G	R\$ 79,00	R\$ 1.106,00
47	PC	1	FILTRO COMBUSTÍVEL CATERPILLAR	R\$ 389,00	R\$ 389,00
48	PC	1	FILTRO COMBUST SEPARADOR D'AGUA	R\$ 437,00	R\$ 437,00
49	PC	8	TIRA DE BRONZE CAT 12G / 120G / 140G	R\$ 110,00	R\$ 880,00
50	PC	4	SUPORTE DE BRONZE CAT 120G / 140G	R\$ 150,00	R\$ 600,00
51	PC	1	TIRA DE BRONZE CAT 12G/ 120G/ 140G 2ª	R\$ 338,00	R\$ 338,00
52	LT	6	ÓLEO LUBRAX GL5 140 LITRO TRM5	R\$ 45,00	R\$ 270,00
TOTAL					R\$ 23.403,09



Estado de Goiás
Município de Doverlândia

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da lei;

3 – Determinar a emissão da nota de empenho, conforme a seguir:
02.09.26.782.1330.2.046 00202 3.3.90.30 - MANUT. DO DEPTO ESTRADAS E
RODAGENS.

4 – Encaminhar ao Departamento de Contratos, para as providências requeridas.

Doverlândia/GO, 02 de outubro de 2024.

GENILVA KATIA RODRIGUES DE ASSIS
PREFEITA MUNICIPAL